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DALARNA SCIENCE PARK – 

HÅLLBARHETSSTRATEGI 2024 

 

 

De globala målen är den mest ambitiösa agendan för hållbar utveckling som världens 

länder någonsin antagit. De finns till för att uppnå fyra fantastiska mål fram till år 2030, 

nämligen att:  

- Avskaffa extrem fattigdom 

- Minska ojämlikheter och orättvisor i världen 

- Främja fred och rättvisa 

- Lösa klimatkrisen 

Alla aktörer i samhället har ett ansvar för att målen ska uppnås till 2030. Det som efter-

strävas är en ekonomisk tillväxt som samtidigt värnar social och miljömässig hållbarhet. 

Dalarna Science Park ställer sig självklart bakom Agenda 2030 och de globala målen. 

2023 blev Dalarna Science Park verifierad enligt ISO 26000-en standard som vägleder 

organisationer gällande samhällsansvar. Det betyder att vi aktivt och kontinuerligt arbe-

tar med hållbarhetsförbättringar i hela verksamhetens värdekedja och vårt mål är att bi-

dra till hållbar regional utveckling och därmed de internationella globala hållbarhets-

målen.  

Dalarna Science Parks vision är att vara hela Dalarnas innovationsarena. En arena för 

nätverkande och den självklara mötespunkten för Dalarnas innovationskraft - en platt-

form för företagsutveckling, innovations-och utvecklingsprojekt. Tillsammans 
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med företag, högskola och omgivande samhälle skapar vi förutsättningar för att lyckas 

globalt men stanna lokalt. 

Dalarna Science Park ska verka för att bidra till uppfyllanden av samtliga mål i Agenda 

2030. Vi ser att de globala målen är integrerade och odelbara. Genom att ett mål upp-

fylls så förenklar det vägen att uppnå ett annat. Vi har dock adresserat tre mål och 

inom dessa ett antal delmål som vi anser särskilt intressanta kopplade till vår verksam-

het och vårt uppdrag. Dessa har identifierats enligt den process som beskrivs nedan.   

Mål 13, att bekämpa klimatförändringarna fungerar som ett övergripande paraply 

över Dalarna Science Parks hållbarhetsarbete.  

Eftersom klimatförändringarna är ett verkligt och obestridligt 

hot mot hela vår civilisation vill vi verka för att öka medveten-

heten och stärka kapaciteten för att hantera klimatförändring-

arna – dels hos den egna personalen, dels externt mot de fö-

retag och människor vi kommer i kontakt med.  

 

 

Prio rit e rin g  av d e  g lo b a la  m åle n  

För att identifiera vilka av de globala hållbarhetsmålen som har högst relevans för Da-

larna Science Park samt vilka mål vi ska arbeta vidare med har vi använt oss av strategi-

verktyget Sustainability Scale-up. Syftet med metodiken är att identifiera de mest vä-

sentliga frågorna som gynnar vår egen verksamhet, samhället i stort och de företag 

och andra samarbetspartners som vi arbetar med.  

 

Av de 17 globala hållbarhetsmålen har följande mål identifierats som de som har störst 

relevans för Dalarna Science Park:  

- Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 

- Mål 9 Hållbar Industri, Innovationer och Infrastruktur 

- Mål 17 Genomförande och globalt partnerskap 

- Mål 13 Bekämpa klimatförändringarna (övergripande mål) 

Nedan följer en beskrivning av respektive mål och vilka delmål som har störst relevans 

för vår verksamhet. 
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8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 

Anständiga arbetsvillkor främjar en hållbar ekonomisk tillväxt 

och är en positiv kraft för hela planeten. Vi måste skydda ar-

betstagarnas rättigheter och en gång för alla stoppa modernt 

slaveri, människohandel och barnarbete. Genom att skapa 

goda förutsättningar för innovation och entreprenörskap 

samt säkerställa anständiga arbetsvillkor för alla gynnas en 

hållbar ekonomisk tillväxt som hela inkluderar hela samhället. 

 

Delmål:  

8.1 Hållbar ekonomisk tillväxt 

8.3 Främja politik för nya arbetstillfällen och ökad företagsamhet 

 

Dalarna Science Park ska verka för ekonomisk tillväxt i små och medel-

stora företag, det är ett huvudmål i vår verksamhet. Att särskilt främja fö-

retagande, (kreativitet) och innovation är en viktig del av vårt uppdrag 

och samtidigt ett sätt att bidra till en hållbar utveckling. Vi vill sträva efter att bryta 

sambandet mellan ekonomisk tillväxt och miljöförstöring och vill istället upp-

muntra de företag vi arbetar med att anta utmaningen att hitta hållbara mönster 

och tillvägagångssätt i sin affärsutveckling. 

 

9. Hållbar industri, innovationer och infrastruktur 

En fungerande och stabil infrastruktur är grunden för alla 

framgångsrika samhällen. För att möta framtida utmaningar 

som vi människor och vår planet står inför måste våra indu-

strier och infrastrukturer göras mer inkluderande och håll-

bara. 

Innovation och teknologiska framsteg är nyckeln till att 

finna hållbara lösningar för såväl ekonomiska som miljö-

mässiga utmaningar. Det bidrar dessutom till att skapa nya marknader och arbetstill-

fällen som kan bidra till en effektiv och jämlik resursanvändning. Att investera i hållbara 

industrier, forskning, miljövänlig teknik och innovation är alla viktiga sätt att skapa för-

utsättningar för en hållbar utveckling. 
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Delmål:  

9.2 Främja inkluderande och hållbar industrialisering 

 

Innovation bygger på att omsätta ny kunskap till nytta för samhället. Da-

larna Science Park gör detta i allt från flexibla processer med enskilda ent-

reprenörer till stora gränsöverskridande projekt med många deltagare.  

Hållbarhetsperspektivet är en självklar del i vårt innovationsarbete och i utveckling 

av produkter och tjänster är bland annat frågor om minskad materialåtgång, för-

längd livstid och effektivisering av resurser konkreta exempel på områden där Da-

larna Science Park verkar.  

 

 

Mål 17 Genomförande och globalt partnerskap 

Världen är idag mer sammankopplad än någonsin tidigare 

och de Globala målen kan bara förverkligas genom globalt 

partnerskap och samarbete. Genomförandet av målen krä-

ver global solidaritet, kapacitetsutveckling och mobilisering 

av ekonomiska resurser för att säkerställa att inget land eller 

någon grupp lämnas utanför utvecklingen. 

 

 

Dalarna Science Park ska verka för starka och gynnsamma partnerskap på 

lokal, nationell och internationell nivå. Mål 17 utpekar partnerskap och 

samverkan som en viktig del av lösningen på många av de globala målen. 

Dalarna Science Park vill öka kunskapsutbytet mellan aktörer och människor som 

vinner på att möta framtiden tillsammans.  
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